Дело № 02-2633/2/2024

УИД 26MS0055-01-2024-003785-28
З А О Ч Н О Е  Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

с. Кочубеевское                                                                                            08 октября 2024 года

Мировой судья судебного участка № 2 Кочубеевского района Ставропольского края Лошаков К.В.,
при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Синявской Н.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 2 Кочубеевского района Ставропольского края гражданское дело № 02-2633/2/2024 по иску акционерного общества «Банк Русский Стандарт» к <ФИО данные изъяты>  о взыскании задолженности по договору,
руководствуясь ст.ст. 167, 194-198, 233-244 ГПК РФ,
решил:
исковые требования акционерного общества «Банк Русский Стандарт» к <ФИО данные изъяты>  о взыскании задолженности по договору, - удовлетворить полностью.
Взыскать в пользу истца акционерного общества «Банк Русский Стандарт» (ИНН: 7707056547) с ответчика <ФИО данные изъяты>  задолженность по договору о предоставлении и обслуживании карты № 46589025 от 09.12.2005 в сумме – 37 046 рублей 85 копеек и расходы по оплате государственной пошлины в сумме – 1 311 рублей 41 копейка.
Разъяснить, что стороны и лица участвующие в деле, их представители, не присутствующие в судебном заседании, вправе подать в судебный участок № 2 Кочубеевского района Ставропольского края заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части данного решения суда.

Мировой судья составляет мотивированное решение в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать мировому судье заявление об отмене настоящего заочного решения в течение 7 дней со дня вручения ему копии этого заочного решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья                                                                                                         К.В. Лошаков
Согласовано:

Мировой судья                                                                                                         К.В. Лошаков